Nicanor autē ut compit'
 iudā eē ī locis sama-
 rie: cogitauit die sabbati
 cū omī impetu cōmittē bellū.
 Iudeis uero q' illū p'necessi-
 tate' seqbant' dicentib' ne
 ita ferocit' ac barbare fecis.
 sed honore' tribue diei scī

Summa

ficacōnis ⁊ honora eū q̄ uniuersa cōspicit
 at ille ī felix īrogauit. Si ē potēs ī celo
 q̄ impauit agi die sbbor. Et respodētib
 illis. ē dñs uiuēs ipe ī celo potēs. q̄ iussit
 agi septima die. at ille ait. Et ego potēs
 sū sup trā. q̄ impo sumi arma et nego
 cia regis. impleti. Tam nō optinuit. ut
 cōsiliū pficeret. Et nicānor quidē cū sup
 bia erect cogitauit. cōmune trophēū
 statuē de iuda. machabe aū cōfidebat sp̄
 cū omī spe auxiliū s̄ a deo affutur. ⁊ hor
 tabat suos ne formidaret aduentū na
 tionū. s̄ ī mēte habent adiutoria s̄ sc̄a
 de celo. et nūc sp̄aret ab omī potēte af
 futura sibi uictoria. Et allocut illos
 de lege et p̄phis ad monēs etiā certa
 minū q̄ fecerat p̄us p̄mpcōres eos cō
 stituit. ⁊ ita animis eorū erectis. simul
 ostendēs gencū fallaciā ⁊ iuramētōz
 p̄uaritacōne. singlos illoz armauit n̄
 clipeis et haste municōne. sed sermoib
 optimis et hortacōib. exposito digno a
 fide sompno. p̄ quod uniuersos letifi
 cauit. Erat autē huiuscemodi uisus. o
 niā qui fuerat sūmus sacerdos. uirum
 bonū et benignum uerecūdum uisu mo
 destū morib. et eloquio decor. et q̄ a p̄uo
 ī uirtutib. exercitat. sit manus p̄tendētē
 orare p̄ omī p̄plo iudeoz. post hēc autē
 appuissē et aliū uirū etate et gl̄a mira
 bile. et magni decoris habitudine circa
 illū. respondente uero omīā dixisse. Hic

est. fratru amator et ppli isrl. Hic ē q̄
 multū orat p̄ p̄plo et uniuersa sancta
 ciuitate iheremias p̄pha dei. extēdit
 aū iheremiā dextrā. et dedisse iude gla
 dium aureū dicente. accipe sc̄m gladi. et
 um. mun. a deo. in quo deities aduer
 sarios ppli mei israhel. Exhortati itaq̄
 iude sermonib. bonis ualde de quib. ex
 tolli possit impet. et animi iuuenum
 cōfortari. Statuerūt dimicare et cōflige
 forit. ut uirt. de negociis iudicaret.
 eo qd ciuitas sc̄a et templū piclitaret.
 Erat enī purorib. et filijs. itēq̄ p̄frib.
 et cognatis minor sollicitudo. maxim.
 uero et p̄mus p̄sanctitate timor erat
 templi. Sed et eos q̄ ī ciuitate erat nō
 minima sollicitudo habebat p̄his qui
 cōgressuri erāt. Et cū iā omīs sp̄arent
 iudiciū futurū. hostesq̄ ad eēt. atq̄ ex
 erit. eēt ordinat. bestie. equitesq̄ oport
 uno ī loco cōpositi. cōlidās machabe
 aduentū multitudis. et apparat. uariū
 armoz. ac ferocitate bestiaz. extendēs
 manū ī celū p̄digia faciente dñm iuo
 cauit. qui nō sc̄dm armoz potēciā. s̄ ut
 ipi placet dat dignis uictoriā. Dixit aū
 iuocans. hoc m. Tu dñe misisti anglm
 tuū sb ezechia rege iuda. et īterfecisti
 de castris semacherib centū octoginta
 v. milia. Et n̄c dñator celoz. mitte an
 glm tuū bonū ante nos ī timore et
 tremore magnitudis brachij tui. ut

250

metuat q̄ cū blasphemia ueni-
 ūt aduers' sc̄m pplm tuū. Et
 hic quidē ita porauit: nicanor
 aū ⁊ q̄ cū ip̄o erāt cū tubis ⁊
 cymbalis. et cāticis admoue-
 bāt. Judas v̄o et q̄ cū ip̄o erāt
 iuocato deo poracōes. cōgres-
 si sūt. et manu quidē pugna-
 tes. sed cordib' dñm orantes.
 p̄strauerūt nō min' xxx. v.
 milia. p̄sencia dei magnifice
 delectati. Cumq; cessassent
 et cū gaudio redirēt. cogno-
 uerūt nicanorē ruisse cū ar-
 mis suis. factō itaq; clamo-
 re et p̄turbacōne suscitata.
 patria uoce om̄ipotentē do-
 minū benedicebat. p̄cepit
 aū iudas qui p̄ om̄ia corpore
 et animo mori. p̄ciub' para-
 tus erat caput nicanoris. et
 manū cū humero abstulim.
 iherosolima p̄ferri. Quo cū
 cōuenissēt. cōnuocatis con-
 tribulib' et sac̄dotib' ad altare.
 accersit et eos qui ī arte
 erāt. et ostenso capite nica-
 noris. et manu nefaria qm̄
 extendēs cont' domū sc̄am
 om̄ipotentis dei. magnifice
 gloriat' est. lingua etiā im-
 p̄i nicanoris p̄cisa iussit

p̄tulañ auib' dari. manū
 aū demētis cont' tēplū susce-
 di. Omēs ig' celi dñm benedi-
 rerūt dicētes. Benedēs dñs
 qui locū suū ī cōtaminatū
 cōseruauit. Suspēdit autē
 caput nicanoris ī sūma ar-
 ce. eundēs ut eēt ⁊ manifestū
 signū auxili' dī. Itaq; omēs
 cōmuni cōsilio decreuerūt.
 nullo m̄ die istū absq; celebri-
 tate p̄terire. habe aū celebri-
 tate. t̄cia decima die mēsis
 adar. quod dicit uoce syria-
 ca pridie mardochei die. Ag-
 his erga nicanorē gestis. ⁊
 ex illis tēpib' ab hebreis ciui-
 tate possessa. ego quoq; ī his
 sine faciā sermonis. Et siq̄
 dem bene et ut hystorie com-
 petit. et ipse uelim. Si autē
 min' digne. cōcedendum est
 m̄. Sic enī uinū sp̄ bibere.
 aut semper aquā contrariū
 est. alterius autē uti delecta-
 bile. ita legentib' si sp̄ exact'
 sit sermo non erit gratus.
 hic ergo erit cōsummat'.

Explicit lib. Machabeor
 secundus